Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

 Fls. 1

Proposição Eletrônica nº PN 8895

EMENDA AO PROJETO DE LEI Nº 14/2021

O caput do art. 4º do Projeto de Lei nº 14/2021 passa a ter a seguinte
redação:

“Art. 4º A assistência especificada nesta Lei destina-se às mulheres em
situação de violência doméstica e familiar, devendo a mulher interessada apresentar os
seguintes documentos:”

JUSTIFICATIVA
Justifica-se  a  presente  emenda,  conforme  o  art.  19,  inciso  III,  da

Constituição Federal que veda "criar distinções entre brasileiros ou preferências entre
si".

Sala das Sessões, 04 de março de 2021.

VIVIANE DEL MASSA
Vereadora - PP

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 189/2015.

EMENDA MODIFICATIVA Nº 1 - PL 14/2021

EM
EN

D
A

M
O

D
IF

IC
AT

IV
A

N
º 1

 -
PL

 1
4/

20
21

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

iv
ia

ne
 A

pa
re

ci
da

 D
el

 M
as

sa
 M

ar
tin

s
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
9B

F-
4F

18
-0

25
1-

29
16

.

Pag. 1/2

EM
EN

D
A

M
O

D
IF

IC
AT

IV
A

N
º 1

 -
PL

 1
4/

20
21

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

iv
ia

ne
 A

pa
re

ci
da

 D
el

 M
as

sa
 M

ar
tin

s
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
9B

F-
4F

18
-0

25
1-

29
16

.

Pag. 2/2